R E Q U E R I M E N T O   Nº92⁄2006

EMENTA: Informações sobre atendimento da Indicação   63 de 12⁄06⁄2006 solicitando melhorias na
  sinalização de trânsito do Lotº Vila Verde.

Senhor Presidente:

Considerando que em 12 de junho de 2.006 apresentamos ao Executivo Municipal a Indicação nº 63⁄2006
solicitando melhorias na pintua de sinalização de trânsito do

Lotº Vila Verde;

Considerando que a referida solicitação foi feita em virtude das constantes ocorrências de acidentes de
trânsito em decorrência da falta de sinalização em todo o loteamento;

Considerando  que  passados  seis  meses,  nenhuma  providência  foi  tomada,  motivo  pelo  qual  os
moradores voltaram a reivindicar o atendimento do pedido;

Em face ao acima exposto,

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, se oficie ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal Dr. João Antônio Salgado Ribeiro, solicitando  informar  a esta Casa de Leis para
quando está  prevista  a  realização de ações visando melhorar a pintura de sinalização de
trânsito  em  vias  do  Loteamento  Vila  Verde, principalmente  nas  proximidades  da  Rua
Francisco Gustavo Teixeira, colocação de placas de “pare” e pintura em sinalização horizontal.

Plenário “Dr. Francisco Romano de Oliveira”, 18 de dezembro de 2006.

      Janio Ardito Lerário

     vereador – PSDB